Kassel documenta Stadt

Ortsbeirat Unterneustadt

Beschluss

16. Februar 2023 1 von 2

Dispositionsmittel

Mit dem Hinweis auf Dringlichkeit verliest die Ortsvorsteherin den Antrag vom Vorsitzenden des Kleingartenvereins KGV Fackelteich e.V. Michael Zaun. Zur Finanzierung von Aktivitäten des Abschiedsfestes insbesondere des Kinderfestes werden 500,- € beantragt. Zu dem Fest am 15.07.23 und 16.07.23 seien alle Bürger*innen herzlich willkommen.

Frau Linne informiert über den Antrag des Stadtteilzentrums Agathof e.V. auf 250,- € aus den Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft. Alle 4 Stadtteile des Kasseler Ostens seien um Unterstützung für das 10-jährige Jubiläum der "K-östlich" am 23.06.23 ab 16 Uhr gebeten worden. Da alle anderen 3 Ortsbeiräte dazu bereits entschieden hätten und der Verein Planungssicherheit benötige, bestehe auch bei diesem Antrag Dringlichkeit.

Ein weiterer Antrag über 500,- € läge vom Verein Essbare Stadt e.V. vor. Deren Geräteschuppen im Forstfeldgarten sei in Brand gesteckt worden und sie hätten keine Mittel zum Wiederaufbau. Da der Verein wiederholt in der Unterneustadt Obstbaum-Gehölze gepflanzt habe, schlägt Frau Eckhardt vor, diese finanzielle Unterstützung aus den Dispositionsmitteln zur Unterhaltung von Grünanlagen zu entnehmen.

Nach kontroverser Diskussion, ob Beschlüsse zu den Dispositionsmittel zum gegenwärtigen Zeitpunkt zulässig seien und ob Dringlichkeit bestehe, verlassen die Ortsbeiratsmitglieder Ilona Racz und Maria Eckhardt den Raum (21:05 Uhr).

Frau Linne stellt den Antrag:

Der Ortsbeirat Unterneustadt stellt dem KGV Fackelteich e.V. aus seinen Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft 500,- € zur Verfügung.

Abstimmungsergebnis: 5 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen Der Antrag ist angenommen.

Frau Linne stellt den Antrag:

Der Ortsbeirat Unterneustadt stellt dem Stadtteilzentrum Agathof e.V. für die Durchführung der Jubiläumsaktivitäten "10 Jahre k-östlich" aus seinen Dispositionsmitteln zur Förderung der örtlichen Gemeinschaft 250,- € zur Verfügung.

Abstimmungsergebnis: 5 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen Der Antrag ist angenommen.

Frau Linne stellt den Antrag:

2 von 2

Der Ortsbeirat Unterneustadt stellt dem Verein Essbare Stadt e.V. aus seinen Dispositionsmitteln zur Unterhaltung von Grünanlagen 500,- € zur Verfügung.

Abstimmungsergebnis: 5 Ja-Stimmen, 0 Nein-Stimmen, 0 Enthaltungen Der Antrag ist angenommen.

Kerstin Linne Ortsvorsteherin Sabine Schreiner Mitglied/Schriftführerin